

Doresh MiToch HaSefer

Pele Yoetz: Derushim

דרושים טוב לדרוש לעם את חקי האלקים ואת תורותיו ויותר טוב לדרוש מתוך הספר מלדרוש בע"פ מכמה טעמים

Gaavah

א' שהדרוש בע"פ מעותד לבא לידי גאות ותועבת הגאווה משא"כ מעל ספר.

Ayin HaRav

ב' שהדרוש בע"פ אם יאמר דברים טובים אפשר שישלוט בו עין משא"כ מתוך ספר.

I'm not attacking anyone, just reading what it says

ג' שהדרוש בע"פ יוכלו למצא מקום להקפיד על דבריו בהזכירו העונש שיש על העבירות שרגילים בהם כאילו מקלל אותם משא"כ בדורש מתוך הספר.

Chiddush?

ד' כי מה יוכל לחדש בדורינו זה משפטים ודברי מוסר יותר טוב ממה שיש בספרי המפרשים הלא לאמונה אנחנו לנגדם כקוף בפני אדם.

Yotzin min haLev – theirs is bigger!

ה' שהרי אמרו כל אדם שיש בו יראת שמים דבריו היוצאים מן הלב נכנסין ללב. אי לזאת יותר טוב לדרוש דברי הראשונים אשר יראת ה' היה אוצרם והם נאה דורשים ונאה מקיימים ודבריהם יוצאים מעומק דלבא לא כן אנן יתמי דיתמי.

Time

ו' כי במקום שיטרח ויוציא זמן מה לסדר דרוש יותר טוב שיקנה בקיאות וידיעה בדינים וכדומה את אשר לא ידע כי היום קצר והמלאכה מרובה.

Siftotav Dovevot

ז' כי תדרוש דרוש הנכתב בספר עושה חסד עם המחבר שיהיו שפתותיו דובבות בקבר ומה הועילו החכמים שעשו ספרים אם אין דורש ואין מבקש.

אך מה נעשה כי בדורות הללו חביבין דברי החכמים הדורשים בע"פ וכשיכריזו שיש דרשה בע"פ כל העם מקצה יבואו לבה"כ לשמוע הדרשה אך לשמוע הדרשה שדורש מתוך הספר כמעט לית דחש לה והוא מלתא בלא טעמא האם היו אומרים הרב הגדול פ' בא לעיר ודורש על התיבה היו נקבצים כל בני העיר לשמוע דרשתו ולפי שכתוב בספר לא יאבו לשמוע ואילו היו בני אדם שיודעים ספר שיכולים לומר תורה מונחת בקרן זוית הלא היא כתובה על ספר לכשאפנה אשנה פרק זה החרשתי אבל דא עקא שכך מנהג המוני העם אשר לא ידעו לנגוע ספר וחרפה היא לוקח אם בזמן שנהגו לדרוש דרשה בע"פ ירצה לדרוש מתוך הספר שיאמרו זה אינו חכם אלא יודע ספר וכגון דא דאי אפשר לומר ונקה העצה היעוצה שילקט רוב דרשתו בע"פ מדברים נחמדים שיש בספרים יביא מן ההדיוט באותו דרש יתן בלבו גודל מעלת חכמים הראשונים ויכיר מיעוט ערכו וקוצר השגתו יאמר דבר בשם אומרו ולא יתלבש בטלית שאינו שלו ואפילו אם הוא הוסיף נופך או גרגיר לא יקרא אותם על שמו כי רבה רעת המתלבש בטלית שאינו שלו והאומר דבר בשם אומרו מביא גאולה לעולם :

נערך ע"י הצב"י מרדכי הלל ג'וואהרי